
З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

12.05.2025 г. № ОХ - 440 гр. София 

Съдържание:  Обявяване имената на офицерите, сержантите/ старшините и 

войниците (матросите), допуснати до конкурсни изпити за 

обучение в задочна форма в Националния военен университет 

„Васил Левски“ и Висшето военноморско училище „Никола 

Йонков Вапцаров“ за придобиване на образователно-

квалификационна степен „бакалавър“ по специалността 

„Организация и управление на военни формирования на 

тактическо ниво” от професионално направление „Военно 

дело” за учебната 2025/2026 година. 

На основание на чл. 26, т. 15, чл. 31, ал. 1 и чл. 98, ал. 5 от Закона за отбраната 

и въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ), във връзка с чл. 15, ал. 1 от 

Наредба № Н-17 от 15.10.2021 г. за условията и реда за приемане на курсанти и 

военнослужещи във висшите военни училища (Наредба Н-17/15.10.2021 г.) и 

докладна записка към настоящата заповед, 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Обявявам имената на военнослужещите притежаващи средно образование, 

специализациите, по които кандидатстват и допускам до конкурсни изпити за 

обучение в задочна форма по реда и условията чл. 2, т. 3 от Наредба Н-

17/15.10.2021 г., в Националния военен университет „Васил Левски“, съгласно 

Приложение 1. 

II. Обявявам имената на военнослужещите притежаващи висше образование, 

специализацията, по които кандидатстват и допускам до конкурсни изпити за 

обучение в задочна форма в Националния военен университет „Васил Левски“ и във 

Висшето военноморско училище „Никола Йонков Вапцаров“ по реда и условията 

чл. 2, т. 4 от Наредба Н-17/15.10.2021 г., съгласно Приложение 2. 

III. Обявявам имената на офицерите, придобили професионална 

квалификация по военно дело, специализацията, по която кандидатстват, и допускам 

до конкурсни изпити за обучение в задочна форма във Висшето военноморско 

училище „Никола Йонков Вапцаров“ по реда и условията чл. 2, т. 5 от Наредба Н-

17/15.10.2021 г., съгласно Приложение 3. 

IV. Обявявам имената на военнослужещите, недопуснати до конкурсни изпити 

за обучение в задочна форма във висшите военни училища за учебната 2025/2026 

година, както следва: 



 

1. старши лейтенант Владимир ХХХХХ ХРИСТОВ от военно формирование 

(в.ф.) 54300-София. Офицерът не отговаря на изискванията на чл. 2, т. 5 от Наредба 

Н-17/15.10.2021 г. 

2. сержант Иванка ХХХХХ ЕВДЕНОВА от в.ф. 54060-Шумен. 

Военнослужещата не отговаря на изискването за обучение, съгласно чл. 2, т. 4 от 

Наредба Н-17/15.10.2021 г. 

3. старши матрос - 2-ри клас Димитър ХХХХХ ДИМИТРОВ от в.ф. 54940 –

Варна. Военнослужещият не отговаря на изискването за обучение, съгласно чл. 2, т. 

4 от Наредба Н-17 от 15.10.2021 г. 

4. редник - 2-ри клас Ивелина ХХХХХ СТОЯНОВА от в.ф. 24980-Божурище. 

Военнослужещата не отговаря на изискването за обучение, съгласно чл. 6, ал. 2, т. 7 

от Наредба Н-17/15.10.2021 г. 

5. редник - 2-ри клас Стефани ХХХХХ ГЕОРГИЕВА от в.ф. 54060-Шумен. 

Военнослужещата не отговаря на изискването за обучение, съгласно чл. 2, т. 4 от 

Наредба Н-17/15.10.2021 г. 

6. редник - 2-ри клас Христина ХХХХХ МАНОЛОВА от в.ф. 34630-Божурище. 

Военнослужещата не отговаря на изискването за обучение, съгласно чл. 6, ал. 2, т. 3 

от Наредба Н-17 от 15.10.2021 г. 

V. Командирите/началниците/ръководителите: 

1. В чието подчинение са недопуснатите военнослужещи по раздел IV, да ги 

запознаят с мотивите и основанията за недопускането им до кандидатстване срещу 

подпис. 

2. В чието подчинение са военнослужещите: 

2.1. мичман Пламен ХХХХХ ПЕТРОВ от в.ф. 22480-Бургас; 

2.2. сержант Евгени ХХХХХ НЕНЧЕВ от в.ф. 54120-Пловдив; 

2.3. ефрейтор - 1-ви клас Живко ХХХХХ ПЕТРОВ от в.ф. 26240-Сливен; 

2.4. редник - 3-ти клас Бисер ХХХХХ ВОЙВОДОВ от в.ф. 48940-Бургас; 

да ги запознаят срещу подпис с мотивите и основанията за тяхното допускане по 

специализациите, посочени в приложенията. 

3. До 30.05.2025 г. писмено да информират директора на дирекция „Управление 

на човешките ресурси в отбраната“ за изпълнение на процедурата по т. 1 и 2. 

VI. Дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, командирите на 

Съвместното командване на силите, Сухопътните войски, Военновъздушните сили, 

Военноморските сили и Съвместното командване на специалните операции да 

организират изпращането на рапортите (с комплектите документи към тях) на 

допуснатите кандидати до висшите военни училища. 

VII. Военнослужещите, допуснати до конкурсни изпити: 

1. Да се явят във висшите военни училища за провеждане на конкурсни изпити, 

в съответствие с графиците от заповедите на началниците на висшите военни 

училища за организация на кандидатстването, провеждането на конкурсните изпити, 

класирането и приемането на кандидатите. 



 

2. За времето на провеждане на конкурсните изпити да ползват отпуск за 

кандидатстване за обучение, съгласно чл. 110, ал. 5 от Правилника за прилагане на 

Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България, при условията на чл. 

197, ал. 3 от ЗОВСРБ. 

3. Да бъдат със спортен екип в деня за провеждане на изпита по физическа 

подготовка. 

4. Да представят на командирите/началниците/ръководителите си служебна 

бележка, издадена съответното висше военно училище, удостоверяваща явяването им 

до конкурсни изпити. 

5. Не заплащат такси за кандидатстване и обучение във висшите военни 

училища. 

VIII.  При неявяване на военнослужещ на конкурсни изпити по неуважителни 

причини, ползваният от него отпуск по т. 2. от раздел VII на настоящата заповед, да 

се счита за неплатен, съгласно чл. 18, ал. 3 от Наредба Н-17 от 15.10.2021 г. 

IX. Началниците на Националния военен университет „Васил Левски“ и 

Висшето военноморско училище „Никола Йонков Вапцаров“: 

1. Да организират настаняването на кандидатите от други гарнизони за 

времето на провеждане на конкурсните изпити. 

2. Да обявят със свои заповеди класиранията на кандидатите, като изпратят 

екземпляр от заповедта на хартиен носител в дирекция „Управление на човешките 

ресурси в отбраната” и по електронната поща (в КИС „ЩИТ” s.stanchev2@so.mil.bg и 

v.georgiev1@so.mil.bg) до 3 дни от нейното подписване. 

3. Да организират публикуването на класирането на кандидатите на интернет 

страницата на съответното висше военно училище, при стриктно спазване на 

изискванията на Закона за защита на личните данни. 

4. Да организират издаването на служебни бележки на военнослужещите за 

явяването им на конкурсни изпити. 

X. Директорът на дирекция „Стратегически комуникации, връзки с 

обществеността и протокол“ в тридневен срок от датата на издаване на настоящата 

заповед, да организира публикуването ѝ на интернет страницата на Министерството 

на отбраната при спазване на мерките за защита на личните данни. 

XI. Контрола по изпълнение на заповедта възлагам на директора на дирекция 

„Управление на човешките ресурси в отбраната“. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 

mailto:s.stanchev2@so.mil.bg
mailto:v.georgiev1@so.mil.bg

